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OPA Continental Cup 
Coop City Sprint Olten 

Donnerstag 15. Dezember 2005 
 

Offizielle Rangliste 
 
Jury   Technische Daten 
 

TD-FIS  Georg Zipfel Start/Ziel 420 m.ü.M. 
TD-Assistent Toni Lötscher Tiefster Punkt  420 m.ü.M. 
Wettkampfleiter  Robert Germann  Höchster Punkt  422 m.ü.M. 
  Höhenunterschied  2.5 m 
Technik  frei  Gesamtsteigung 5 / 7.5 m 
Startzeit Prolog:  17.00 Uhr Höchstanstieg  2 m 
Intervall  10 Sekunden Distanz  700 / 1050 m 
  F-Wert 1200  
  Rennzuschlag Herren  40.17 
   Damen 57.03 
 

Rg.  Nr. Code Name, Vorname Jg. Nat.  Zeit Rückst. FIS-Pkt. 
 
Damen U20 
 
1  13 3195059 BARTHELEMY Laure 1988 FRA 01:32.73 00:03.87 52.26 
2  24 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 SUI 01:32.31 00:03.45 46.59 
3  23 3205080 SCHNEIDER Franziska 1986 GER 01:33.55 00:04.69 63.34 
4  20 3055047 MUSCHET Kerstin 1988 AUT 01:28.86 00:00.00 0.00 
5   17 3515091 ZIHLMANN Barbara 1987 SUI 01:32.84 00:03.98 53.75 
6  16 3205133 HAIBEL Carolin 1987 GER 01:31.90 00:03.04 41.05 
7  22 3565014 JEZERSEK Barbara 1986 SLO 01:35.37 00:06.51 87.91 
8   2 3565017 POKLUKAR Ana 1988 SLO 01:36.63 00:07.77 104.93 
9  11 3205079 ROTHFUSS Nadja 1986 GER 01:33.23 00:04.37 59.01 
10  10 3205084 WEISE Annika 1987 GER 01:34.97 00:06.11 82.51 
11  19 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 SUI 01:35.51 00:06.65 89.80 
12   3 3515142 PICHARD Lucy 1989 SUI 01:36.57 00:07.71 104.12 
13  14 3515104 BREU Marlyse 1988 SUI 01:31.57 00:02:71 36.60 
14  12 3055045 KAML Elisabeth 1988 AUT 01:31.92 00:03.06 41.32 
15  21 3205046 STRAUBE Claudia 1987 GER 01:32.87 00:04.01 54.15 
16  18 3515071 PICHARD Lena 1986 SUI 01:34.62 00:05.76 77.79 
17  15 3195061 DABUDYK Aurelie 1988 FRA 01:37.11 00:08.25 111.41 
18  52 3195040 FAVRE PICON Anouk 1987 FRA 01:37.82 00:08.96 121.00 
19   7 3515118 MAGDIKA Martina 1988 SUI 01:38.33 00:09.47 127.89 
20   8 3195051 CAPRINI Pauline 1987 FRA 01:40.54 00:11.68 157.73 
21   4 3515140 VONTOBEL Andrea 1989 SUI 01:42.39 00:13.53 182.71 
22   6 3515108 HOLZGANG Sarah 1988 SUI 01:43.62 00:14.76 199.32 
23  53 3515088 KUENG Miriam 1987 SUI 01:44.35 00:15.49 209.18 
24   5 3235024 TSAKIRI Panagiota 1990 GRE 01:44.76 00:15.90 214.72 
25   9 3515113 STOFFEL Katja 1988 SUI 01:45.79 00:16.93 228.63 
26   1 3515133 HOLZGANG Dinah 1989 SUI 01:46.84 00:17.98 242.81 
 
Damen   
 
1  27 1373617 FESSEL Nicole 1983 GER 01:28.55 00:00.42 5.72 
2  29 1250524 GENUIN Magda 1979 ITA 01:28.13 00:00.00 0.00 
3  25 1345390 VINA Emilie 1982 FRA 01:28.91 00:00.78 10.62 
4  28 1371192 FEICHTNER Barbara 1982 AUT 01:28.50 00:00.37 5.04 
5  37 3515055 GRUBER Bettina 1985 SUI 01:31.94 00:03.81 51.88 
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6  43 1312410 GREDIG Sandra 1981 SUI 01:31.04 00:02.91 39.62 
7  31 3295002 MORIGGL Barbara 1982 ITA 01:30.04 00:01.91 26.01 
8  39 3195003 WEIBEL Caroline 1983 FRA 01:30.31 00:02.18 29.68 
9  30 3195001 JAEGGY Aurelie 1984 FRA 01:30.12 00:01.99 27.10 
10   34 3055008 HIERSCHLAEGER Michaela 1985 AUT 01:31.00 00:02.87 39.08 
11  26 1092123 RESCHWAMM SCHULZE Anke 1972 GER 01:31.25 00:03.12 42.48 
12  47 3295000 BROCARD Elisa 1984 ITA 01:32.39 00:04.26 58.01 
13  46 3565005 VISNAR Katja 1984 SLO 01:29.26 00:01.13 15.39 
14  42 1345002 BARNET Marion 1983 FRA 01:32.65 00:04.52 61.55 
15  35 1247226 ZELLER Katrin 1979 GER 01:32.78 00:04.65 63.32 
16  50 3195078 BAILLY Anne-Lise 1983 FRA 01:32.92 00:04.79 65.22 
17  45 1296599 SANTER Stephanie 1981 ITA 01:33.08 00:04.95 67.40 
18  33 3205019 DITTRICH Antje 1985 GER 01:33.16 00:05.03 68.49 
19  38 1222685 ROSA Anna 1980 ITA 01:33.41 00:05.28 71.89 
20  41 1359940 ZEITER Sarah 1982 SUI 01:34.28 00:06.15 83.74 
21  32 3515038 TRACHSEL Doris 1984 SUI 01:34.60 00:06.47 88.10 
22  36 3385000 KEZELE Maja 1979 CRO 01:35.28 00:07.15 97.36 
23  40 3485215 ZERNOVA Natalia 1976 RUS 01:36.84 00:08.71 118.60 
24  48 3295034 BACHMANN Valentina 1985 ITA 01:37.82 00:09.69 131.94 
25  44 1378467 BUSCHOR Gabriela 1983 SUI 01:38.42 00:10.29 140.11 
26  51 3485147 MYAKOTINA Natalia 1984 RUS 01:42.32 00:14.19 193.21 
 
Herren U20  
 
1  91 3200096 HEUN Daniel 1986 GER 02:00.51 00:00.00 0.00 
2  82 3200023 EBNER Thomas 1986 AUT 02:03.41 00:02.90 28.88 
3  84 3200057 WUENSCH Oliver 1986 GER 02:07.09 00:06.58 65.52 
4  90 3510207 KINDSCHI Joeri 1986 SUI 02:05.77 00:05.26 52.38 
5  78 3200080 METZE Robert 1987 GER 02:07.71 00:07.20 71.70 
6  87 3200091 SCHNURRER Manuel 1989 GER 02:08.40 00:07.89 78.57 
7  86 3510188 GRUBER Mauro 1986 SUI 02:07.73 00:07.22 71.89 
8  89 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 SUI 02:05.19 00:04.68 46.60 
9  88 3510249 JAEGER Martin 1987 SUI 02:06.46 00:05.95 59.25 
10   72 3200093 UTZ Magnus 1986 GER 02:07.23 00:06.72 66.92 
11  69 3050094 ROSENBERGER Stefan 1987 AUT 02:08.17 00:07.66 76.28 
12 154 3510224 FIGI Rolf 1987 SUI 02:08.82 00:08.31 82.75 
13  85 3510194 LISCHER Roman 1986 SUI 02:07.09 00:06.58 65.52 
14  79 3190064 ALEXANDRE Guilhem 1986 FRA 02:08.42 00:07.91 78.77 
15  81 3190071 PLUVINET Jonathan 1986 FRA 02:09.03 00:08.52 84.84 
16  74 3050093 HERBURGER Felizian 1987 AUT 02:08.42 00:07.91 78.77 
17  70 3560034 MALI Andraz 1988 SLO 02:10.90 00:10.39 103.46 
18  83 3510220 TUEFER Noe 1988 SUI 02:11.58 00:11.07 110.23 
19  77 3510262 WALDMEIER Silvio 1987 SUI 02:11.61 00:11.10 110.53 
20  63 3510221 CACCAMO Vincent 1988 SUI 02:11.97 00:11.46 114.12 
21  75 3560040 BESVIR Blaz 1987 SLO 02:12.64 00:12.13 120.79 
22  66 3510114 WAEFLER Roger 1986 SUI 02:13.51 00:12.10 129.45 
23  68 3560064 RIMAHAZI Matija 1989 SLO 02:13.72 00:13.21 131.54 
24  80 3510227 WALSER Markus 1987 SUI 02:14.36 00:13.85 137.91 
25  76 3380003 KUFNER Alen 1986 CRO 02:14.85 00:14.34 142.79 
26  62 3510301 VULLIOND Colin 1988 SUI 02:17.02 00:16.51 164.40 
27  73 3510270 PRALONG Charles 1987 SUI 02:17.26 00:16.75 166.79 
28  65 3510193 LEUTERT Reto 1986 SUI 02:24.57 00:24.06 239.58 
29  64 3510253 MARUGG Andri 1987 SUI 02:27.06 00:26.55 264.38 
30  61 3510319 MUELLER Matthias 1989 SUI 02:34.16 00:33.65 335.08 
31  67 3230059 SOUBASIS Athanasios 1986 GRE 02:58.25 00:57.74 574.96 
 
Herren   
 
1  93 3190025 DARRAGON Roddy 1983 FRA 01:59.29 00:00.35 3.53 
2 114 3420232 BAKKEJORD Erik Oevsthus 1983 NOR 02:02.95 00:04:01 40.46 
3  92 3390008 SAAREPUU Anti 1983 EST 02:01.45 00:02.51 25.32 
4 109 3200012 HAENEL Erik 1984 GER 02:03.54 00:04.60 46.41 
5  99 1291458 NARUSK Priit 1977 EST 02:02.85 00:03.91 39.45 
6  94 1223558 FRASNELLI Loris 1979 ITA 02:02.59 00:03.65 36.83 
7 115 3200025 HAENEL Lars 1985 GER 02:03.26 00:04.32 43.59 
8  96 3050043 WURM Harald 1984 AUT 01:59.06 00:00.12 1.21 
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9 106 3510115 WALDMEIER Andreas 1982 SUI 01:58.94 00:00.00 0.00 
10 103 1313574 FLURY Gaudenz 1980 SUI 02:02.72 00:03.78 38.14 
11 102 1298054 PASINI Fabio 1980 ITA 02:03.04 00:04.10 41.37 
12 125 3390003 KUMMEL Peeter 1982 EST 02:03.20 00:04.26 42.98 
13 121 3200014 WENZL Josef 1984 GER 02:02.15 00:03.21 32.39 
14 101 3200008 LANG Toni 1982 GER 02:02.95 00:04.01 40.46 
15  98 1374587 BREDL Johannes 1982 GER 02:03.32 00:04.38 44.19 
16 130 3190061 AMBROSETTI Damien 1984 FRA 02:03.91 00:04:97 50.14 
17 100 1223364 DEBERTOLIS Bruno 1978 ITA 02:04.05 00:05.11 51.56 
18  95 1235877 VON ALLMEN Peter 1978 SUI 02:04.06 00:05.12 51.66 
19 105 3190030 FANJAS CLARET Sylvain 1983 FRA 02:04.48 00:05.54 55.89 
20 126 3190026 DENARDIN Guillaume 1984 FRA 02:04.50 00:05.56 56.10 
21 131 3190070 MIRANDA Cyril 1985 FRA 02:04.54 00:05.60 56.50 
22 117 3420083 SANDBAKK Oeyvind 1981 NOR 02:04.67 00:05.73 57.81 
23  97 1258575 HOFMANN Egon 1980 ITA 02:04.68 00:05.74 57.91 
24 129 3200136 SCHNEIDER Erik 1983 GER 02:04.93 00:05.99 60.43 
25 112 3200022 BRUNNER Tom 1985 GER 02:05.38 00:06.44 64.97 
26 110 3200046 STITZL Andreas 1974 GER 02:05.75 00:06.81 68.71 
27 122 3050068 KANZIAN Alexander 1984 AUT 02:05.82 00:06.88 69.41 
28 111 3190002 CHAUVET Benoit 1981 FRA 02:05.86 00:06.92 69.82 
29 108 3290054 MORANDINI Nicola 1984 ITA 02:05.91 00:06.97 70.32 
30 107 3290026 RIGONI Mirko 1982 ITA 02:05.96 00:07.02 70.82 
31 119 3200094 RATH Tobias 1985 GER 02:06.30 00:07.36 74.26 
32 118 3570001 KRAAS Oliver 1975 RSA 02:06.63 00:07.69 77.59 
33 136 1363820 FURRER Philipp 1983 SUI 02:06.82 00:07.88 79.50 
34 116 3200010 BECK Matthias 1983 GER 02:07.20 00:08.26 83.34 
35 123 1361880 NYIKOS Thomas 1980 SUI 02:08.01 00:09.07 91.51 
36 104 3290007 HOFER David 1983 ITA 02:08.19 00:09.25 93.32 
37 152 3200015 REICHELT Tom 1982 GER 02:08.27 00:09.33 94.13 
38 113 1361492 BURN Bernhard 1981 SUI 02:08.94 00:10.00 100.89 
39 120 1362365 CAVIEZEL Gian 1983 SUI 02:09.46 00:10.52 106.14 
40 133 1364014 STADELMANN Jan 1983 SUI 02:09.47 00:10.53 106.24 
41 124 3380000 JURCEVIC Damir 1978 CRO 02:09.73 00:10.79 108.86 
42 150 3020000 SOULIE François 1978 AND 02:09.94 00:11.00 110.98 
43 128 3050040 SCHNITZER Andreas 1983 AUT 02:10.15 00:11.21 113.10 
44 132 3290008 GULLO Giovanni 1983 ITA 02:10.21 00:11.27 113.70 
45 140 3560020 TRSAR Jure 1983 SLO 02:10.26 00:11.32 114.21 
46 127 3510116 WALLIMANN Einar 1982 SUI 02:10.69 00:11.75 118.55 
47 134 3560024 GRILC Rok 1998 SLO 02:10.75 00:11.81 119.15 
48 141 3560017 BRUS Darjan 1983 SLO 02:11.09 00:12.15 122.58 
49 138 1348688 MOLIN PRADEL Luca 1981 ITA 02:11.27 00:12.33 124.40 
50 148 3480464 GLUSHKOV Igor 1968 RUS 02:12.12 00:13.18 132.97 
51 137 1290100 KLOBUCAR Denis 1983 CRO 02:12.15 00:13.21 133.28 
52 142 3230036 GKOUNKO Alexis 1975 GRE 02:14.47 00:15.53 156.68 
53 139 1343256 ABRAMOVIC Alen 1976 CRO 02:14.83 00:15.89 160.32 
54 153 3510159 FIGI Fabian 1985 SUI 02:16.30 00:17.36 175.15 
55 149 1023835 TSAKIRIS Athanasios 1965 GRE 02:16.50 00:17.56 177.16 
56 147 3230003 MOSCHOVAKOS Grigoris 1978 GRE 02:17.24 00:18.30 184.63 
57 145 1019761 MITROULAS Giannis 1974 GRE 02:17.47 00:18.53 186.95 
58 143 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 02:24.49 00:25.55 257.78 
59 144 1090377 KALOFYRIS Nikos 1970 GRE 02:27.56 00:28.62 288.75 
60 146 3480465 GOLUBKOV Leonid 1963 RUS 02:35.27 00:36.33 366.54 
 



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 1 MUSCHET Kerstin 1

8 8 STRAUBE Claudia 4

9 9 ROTHFUSS Nadja 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 16 POKLUKA Ana 2 1 1 MUSCHET Kerstin 1 KLEINER FINAL

16 16 POKLUKA Ana 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 5 VAN DER GRAAFF Laurien 2 7 7 Zihlmann Barbara 5

4 4 KAMEL Elisabeth 4 13 13 JEZERSEK Barbara 3 3 3 HAIBEL Carolin 6

5 5 VAN DER GRAAFF Laurien 1 13 13 JEZERSEK Barbara 7

12 12 WEISE Annika 3 16 16 POKLUKA Ana 8

13 13 JEZERSEK Barbara 2

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 2 BRAU Marlyse 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 7 Zihlmann Barbara 2 6 6 BARTHELEMY Laure 1

10 10 SCHNEIDER Franziska 1 Q Nr. Name / Vorname Rg. 5 5 VAN DER GRAAFF Laurien 2

15 15 PICHARD Lucy 3 10 10 SCHNEIDER Franziska 2 10 10 SCHNEIDER Franziska 3

7 7 Zihlmann Barbara 3 1 1 MUSCHET Kerstin 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 6 BARTHELEMY Laure 1

3 3 HAIBEL Carolin 2 3 3 HAIBEL Carolin 4

6 6 BARTHELEMY Laure 1

11 11 PICHARD Lena 4

14 14 SIFFLER Tatjana 3

Coop City Sprint Olten, Damen U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 21 GENUIN Magda 1

8 28 WEIBEL Caroline 2

9 29 HISCHLAEGER Michaela 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 36 BAILLY Anne-Lise 4 1 21 GENUIN Magda 2 KLEINER FINAL

8 28 WEIBEL Caroline 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 24 VINA Emilie 1 12 32 GRUBER Bettina 5

4 24 VINA Emilie 1 12 32 GRUBER Bettina 4 10 30 GREDIG Sandra 6

5 25 VISNAR Katja 4 6 26 MORIGGL Barbara 7

12 32 GRUBER Bettina 2 8 28 WEIBEL Caroline 8

13 33 BROCARD Elisa 3

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 22 FEICHTNER Barbara 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 27 JAEGGY Aurelie 3 3 23 FESSEL Nicole 1

10 30 GREDIG Sandra 2 Q Nr. Name / Vorname Rg. 1 21 GENUIN Magda 2

15 35 ZELLER Katrin 4 2 22 FEICHTNER Barbara 2 4 24 VINA Emilie 3

10 30 GREDIG Sandra 4 2 22 FEICHTNER Barbara 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 3 23 FESSEL Nicole 1

3 23 FESSEL Nicole 1 6 26 MORIGGL Barbara 3

6 26 MORIGGL Barbara 2

11 31 RESCHWAMM SCHULZE Anke 3

14 34 BARNET Marion 4

Coop City Sprint Olten, Damen

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 41 HEUN Daniel 1

8 48 UTZ Magnus 3

9 49 METZE Robert 2 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 56 PLUVINET Jonathan 4 1 41 HEUN Daniel 1 KLEINER FINAL

9 49 METZE Robert 3 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 44 KINDSCHI Joeri 2 9 49 METZE Robert 5

4 44 KINDSCHI Joeri 1 12 52 SCHNURRER Manuel 4 12 52 SCHNURRER Manuel 6

5 45 JAEGER Martin 3 10 50 GRUBER Mauro 7

12 52 SCHNURRER Manuel 2 3 43 TAMBORINO Eligius 8

13 53 ALEXANDRE Guilhem 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 42 EBNER Thomas 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 47 LISCHNER Roman 4 1 41 HEUN Daniel 1

10 50 GRUBER Mauro 2 Q Nr. Name / Vorname Rg. 2 42 EBNER Thomas 2

15 55 FIGI Rolf 3 2 42 EBNER Thomas 2 6 46 WUENSCH Oliver 3

10 50 GRUBER Mauro 3 4 44 KINDSCHI Joeri 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 46 WUENSCH Oliver 1

3 43 TAMBORINO Eligius 2 3 43 TAMBORINO Eligius 4

6 46 WUENSCH Oliver 1

11 51 ROSENBERG Stefan 3

14 54 HERBURGER Felizian 4

Coop City Sprint Olten, Herren U20

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE



Q Nr. Name / Vorname Rg.

1 61 WALDMEIER Andreas 3

8 68 NARUSK Priit 2

9 69 BAKKEJORD Erik 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

16 76 AMBORSETTI Damien 4 9 69 BAKKEJORD Erik 2 KLEINER FINAL

8 68 NARUSK Priit 4 Q Nr. Name / Vorname Rg.

Q Nr. Name / Vorname Rg. 4 64 SAAREPUU Anti 1 8 68 NARUSK Priit 5

4 64 SAAREPUU Anti 1 13 73 HAENEL Lars 3 6 66 FRASNELLI Loris 6

5 65 WENZL Josef 4 13 73 HAENEL Lars 7

12 72 KUMMEL Peeter 3 2 62 WURM Harald 8

13 73 HAENEL Lars 2

Q Nr. Name / Vorname Rg. FINALE

2 62 WURM Harald 1 Q Nr. Name / Vorname Rg.

7 67 FLURY Gaudenz 3 3 63 DARRAGON Roddy 1

10 70 LANG Toni 4 Q Nr. Name / Vorname Rg. 9 69 BAKKEJORD Erik 2

15 75 HAENEL Erik 2 2 62 WURM Harald 4 4 64 SAAREPUU Anti 3

15 75 HAENEL Erik 2 15 75 HAENEL Erik 4

Q Nr. Name / Vorname Rg. 6 66 FRASNELLI Loris 3

3 63 DARRAGON Roddy 2 3 63 DARRAGON Roddy 1

6 66 FRASNELLI Loris 1

11 71 PASINI Fabio 3

14 74 BREDL Johannes 4

Coop City Sprint Olten, Herren

1/4 FINALE 1/2 FINALE FINALE
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Damen Prolog 
 
1  29 1250524 GENUIN Magda 1979 ITA 01:28.13 00:00.00 0.00 
2  28 1371192 FEICHTNER Barbara 1982 AUT 01:28.50 00:00.37 5.04 
3  27 1373617 FESSEL Nicole 1983 GER 01:28.55 00:00.42 5.72 
4  20 3055047 MUSCHET Kerstin 1988 AUT 01:28.86 00:00.73 9.94 
5  25 1345390 VINA Emilie 1982 FRA 01:28.91 00:00.78 10.62 
6  46 3565005 VISNAR Katja 1984 SLO 01:29.26 00:01.13 15.39 
7  31 3295002 MORIGGL Barbara 1982 ITA 01:30.04 00:01.91 26.01 
8  30 3195001 JAEGGY Aurelie 1984 FRA 01:30.12 00:01.99 27.10 
9  39 3195003 WEIBEL Caroline 1983 FRA 01:30.31 00:02.18 29.68 
10  34 3055008 HIERSCHLAEGER Michaela 1985 AUT 01:31.00 00:02.87 39.08 
11  43 1312410 GREDIG Sandra 1981 SUI 01:31.04 00:02.91 39.62 
12  26 1092123 RESCHWAMM SCHULZE Anke 1972 GER 01:31.25 00:03.12 42.48 
13  14 3515104 BREU Marlyse 1988 SUI 01:31.57 00:02:71 46.84 
14  16 3205133 HAIBEL Carolin 1987 GER 01:31.90 00:03.77 51.33 
15  12 3055045 KAML Elisabeth 1988 AUT 01:31.92 00:03.79 51.61 
16  37 3515055 GRUBER Bettina 1985 SUI 01:31.94 00:03.81 51.88 
17  24 3515087 VAN DER GRAAFF Laurien 1987 SUI 01:32.31 00:04.18 56.92 
18  47 3295000 BROCARD Elisa 1984 ITA 01:32.39 00:04.26 58.01 
19  42 1345002 BARNET Marion 1983 FRA 01:32.65 00:04.52 61.55 
20  13 3195059 BARTHELEMY Laure 1988 FRA 01:32.73 00:04.60 62.63 
21  35 1247226 ZELLER Katrin 1979 GER 01:32.78 00:04.65 63.32 
22  17 3515091 ZIHLMANN Barbara 1987 SUI 01:32.84 00:04.71 64.13 
23  21 3205046 STRAUBE Claudia 1987 GER 01:32.87 00:04.74 64.54 
24  50 3195078 BAILLY Anne-Lise 1983 FRA 01:32.92 00:04.79 65.22 
25  45 1296599 SANTER Stephanie 1981 ITA 01:33.08 00:04.95 67.40 
26  33 3205019 DITTRICH Antje 1985 GER 01:33.16 00:05.03 68.49 
27  11 3205079 ROTHFUSS Nadja 1986 GER 01:33.23 00:05.10 69.44 
28  38 1222685 ROSA Anna 1980 ITA 01:33.41 00:05.28 71.89 
29  23 3205080 SCHNEIDER Franziska 1986 GER 01:33.55 00:05.42 73.80 
30  41 1359940 ZEITER Sarah 1982 SUI 01:34.28 00:06.15 83.74 
31  32 3515038 TRACHSEL Doris 1984 SUI 01:34.60 00:06.47 88.10 
32  18 3515071 PICHARD Lena 1986 SUI 01:34.62 00:06.49 88.37 
33  10 3205084 WEISE Annika 1987 GER 01:34.97 00:06.84 93.14 
34  36 3385000 KEZELE Maja 1979 CRO 01:35.28 00:07.15 97.36 
35  22 3565014 JEZERSEK Barbara 1986 SLO 01:35.37 00:07.24 98.58 
36  19 3515112 STIFFLER Tatjana 1988 SUI 01:35.51 00:07.38 100.49 
37   3 3515142 PICHARD Lucy 1989 SUI 01:36.57 00:08.44 114.92 
38   2 3565017 POKLUKAR Ana 1988 SLO 01:36.63 00:08.50 115.74 
39  40 3485215 ZERNOVA Natalia 1976 RUS 01:36.84 00:08.71 118.60 
40  15 3195061 DABUDYK Aurelie 1988 FRA 01:37.11 00:08.98 122.27 
41  52 3195040 FAVRE PICON Anouk 1987 FRA 01:37.82 00:09.69 131.94 
41  48 3295034 BACHMANN Valentina 1985 ITA 01:37.82 00:09.69 131.94 
43   7 3515118 MAGDIKA Martina 1988 SUI 01:38.33 00:10.20 138.89 
44  44 1378467 BUSCHOR Gabriela 1983 SUI 01:38.42 00:10.29 140.11 
45   8 3195051 CAPRINI Pauline 1987 FRA 01:40.54 00:12.41 168.98 
46  51 3485147 MYAKOTINA Natalia 1984 RUS 01:42.32 00:14.19 193.21 
47   4 3515140 VONTOBEL Andrea 1989 SUI 01:42.39 00:14.26 194.17 
48   6 3515108 HOLZGANG Sarah 1988 SUI 01:43.62 00:15.49 210.92 
49  53 3515088 KUENG Miriam 1987 SUI 01:44.35 00:16.22 220.86 
50   5 3235024 TSAKIRI Panagiota 1990 GRE 01:44.76 00:16.63 226.44 
51   9 3515113 STOFFEL Katja 1988 SUI 01:45.79 00:17.66 240.46 
52   1 3515133 HOLZGANG Dinah 1989 SUI 01:46.84 00:18.71 254.76 
 
Herren Prolog 
 
1 106 3510115 WALDMEIER Andreas 1982 SUI 01:58.94 00:00.00 0.00 
2  96 3050043 WURM Harald 1984 AUT 01:59.06 00:00.12 1.21 
3  93 3190025 DARRAGON Roddy 1983 FRA 01:59.29 00:00.35 3.53 
4  91 3200096 HEUN Daniel 1986 GER 02:00.51 00:01.57 15.84 
5  92 3390008 SAAREPUU Anti 1983 EST 02:01.45 00:02.51 25.32 
6 121 3200014 WENZL Josef 1984 GER 02:02.15 00:03.21 32.39 
7  94 1223558 FRASNELLI Loris 1979 ITA 02:02.59 00:03.65 36.83 
8 103 1313574 FLURY Gaudenz 1980 SUI 02:02.72 00:03.78 38.14 
9  99 1291458 NARUSK Priit 1977 EST 02:02.85 00:03.91 39.45 
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10 114 3420232 BAKKEJORD Erik Oevsthus 1983 NOR 02:02.95 00:04.01 40.46 
10 101 3200008 LANG Toni 1982 GER 02:02.95 00:04.01 40.46 
12 102 1298054 PASINI Fabio 1980 ITA 02:03.04 00:04.10 41.37 
13 125 3390003 KUMMEL Peeter 1982 EST 02:03.20 00:04.26 42.98 
14 115 3200025 HAENEL Lars 1985 GER 02:03.26 00:04.32 43.59 
15  98 1374587 BREDL Johannes 1982 GER 02:03.32 00:04.38 44.19 
16  82 3200023 EBNER Thomas 1986 AUT 02:03.41 00:04.47 45.10 
17 109 3200012 HAENEL Erik 1984 GER 02:03.54 00:04.60 46.41 
18 130 3190061 AMBROSETTI Damien 1984 FRA 02:03.91 00:04.97 50.14 
19 100 1223364 DEBERTOLIS Bruno 1978 ITA 02:04.05 00:05.11 51.56 
20  95 1235877 VON ALLMEN Peter 1978 SUI 02:04.06 00:05.12 51.66 
21 105 3190030 FANJAS CLARET Sylvain 1983 FRA 02:04.48 00:05.54 55.89 
22 126 3190026 DENARDIN Guillaume 1984 FRA 02:04.50 00:05.56 56.10 
23 131 3190070 MIRANDA Cyril 1985 FRA 02:04.54 00:05.60 56.50 
24 117 3420083 SANDBAKK Oeyvind 1981 NOR 02:04.67 00:05.73 57.81 
25  97 1258575 HOFMANN Egon 1980 ITA 02:04.68 00:05.74 57.91 
26 129 3200136 SCHNEIDER Erik 1983 GER 02:04.93 00:05.99 60.43 
27  89 3510206 TAMBORNINO Eligius 1986 SUI 02:05.19 00:06.25 63.06 
28 112 3200022 BRUNNER Tom 1985 GER 02:05.38 00:06.44 64.97 
29 110 3200046 STITZL Andreas 1974 GER 02:05.75 00:06.81 68.71 
30  90 3510207 KINDSCHI Joeri 1986 SUI 02:05.77 00:06.83 68.91 
31 122 3050068 KANZIAN Alexander 1984 AUT 02:05.82 00:06.88 69.41 
32 111 3190002 CHAUVET Benoit 1981 FRA 02:05.86 00:06.92 69.82 
33 108 3290054 MORANDINI Nicola 1984 ITA 02:05.91 00:06.97 70.32 
34 107 3290026 RIGONI Mirko 1982 ITA 02:05.96 00:07.02 70.83 
35 119 3200094 RATH Tobias 1985 GER 02:06.30 00:07.36 74.26 
36  88 3510249 JAEGER Martin 1987 SUI 02:06.46 00:07.52 75.87 
37 118 3570001 KRAAS Oliver 1975 RSA 02:06.63 00:07.69 77.59 
38 136 1363820 FURRER Philipp 1983 SUI 02:06.82 00:07.88 79.50 
39  84 3200057 WUENSCH Oliver 1986 GER 02:07.09 00:08.15 82.23 
39  85 3510194 LISCHER Roman 1986 SUI 02:07.09 00:08.15 82.23 
41 116 3200010 BECK Matthias 1983 GER 02:07.20 00:08.26 83.34 
42  72 3200093 UTZ Magnus 1986 GER 02:07.23 00:08.29 83.64 
43  78 3200080 METZE Robert 1987 GER 02:07.71 00:08.77 88.48 
44  86 3510188 GRUBER Mauro 1986 SUI 02:07.73 00:08.79 88.68 
45 123 1361880 NYIKOS Thomas 1980 SUI 02:08.01 00:09.07 91.51 
46  69 3050094 ROSENBERGER Stefan 1987 AUT 02:08.17 00:09.23 93.12 
47 104 3290007 HOFER David 1983 ITA 02:08.19 00:09.25 93.32 
48 152 3200015 REICHELT Tom 1982 GER 02:08.27 00:09.33 94.13 
49  87 3200091 SCHNURRER Manuel 1989 GER 02:08.40 00:09.46 95.44 
50  79 3190064 ALEXANDRE Guilhem 1986 FRA 02:08.42 00:09.48 95.64 
50  74 3050093 HERBURGER Felizian 1987 AUT 02:08.42 00:09.48 95.64 
52 154 3510224 FIGI Rolf 1987 SUI 02:08.82 00:09.88 99.68 
53 113 1361492 BURN Bernhard 1981 SUI 02:08.94 00:10.00 100.89 
54  81 3190071 PLUVINET Jonathan 1986 FRA 02:09.03 00:10.09 101.80 
55 120 1362365 CAVIEZEL Gian 1983 SUI 02:09.46 00:10.52 106.14 
56 133 1364014 STADELMANN Jan 1983 SUI 02:09.47 00:10.53 106.24 
57 124 3380000 JURCEVIC Damir 1978 CRO 02:09.73 00:10.79 108.86 
58 150 3020000 SOULIE François 1978 AND 02:09.94 00:11.00 110.98 
59 128 3050040 SCHNITZER Andreas 1983 AUT 02:10.15 00:11.21 113.10 
60 132 3290008 GULLO Giovanni 1983 ITA 02:10.21 00:11.27 113.70 
61 140 3560020 TRSAR Jure 1983 SLO 02:10.26 00:11.32 114.21 
62 127 3510116 WALLIMANN Einar 1982 SUI 02:10.69 00:11.75 118.55 
63 134 3560024 GRILC Rok 1998 SLO 02:10.75 00:11.81 119.15 
64  70 3560034 MALI Andraz 1988 SLO 02:10.90 00:11.96 120.67 
65 141 3560017 BRUS Darjan 1983 SLO 02:11.09 00:12.15 122.58 
66 138 1348688 MOLIN PRADEL Luca 1981 ITA 02:11.27 00:12.33 124.40 
67  83 3510220 TUEFER Noe 1988 SUI 02:11.58 00:12.64 127.53 
68  77 3510262 WALDMEIER Silvio 1987 SUI 02:11.61 00:12.67 127.83 
69  63 3510221 CACCAMO Vincent 1988 SUI 02:11.97 00:13.03 131.46 
70 148 3480464 GLUSHKOV Igor 1968 RUS 02:12.12 00:13.18 132.97 
71 137 1290100 KLOBUCAR Denis 1983 CRO 02:12.15 00:13.21 133.28 
72  75 3560040 BESVIR Blaz 1987 SLO 02:12.64 00:13.70 138.22 
73  66 3510114 WAEFLER Roger 1986 SUI 02:13.51 00:14.57 147.00 
74  68 3560064 RIMAHAZI Matija 1989 SLO 02:13.72 00:14.78 149.12 
75  80 3510227 WALSER Markus 1987 SUI 02:14.36 00:15.42 155.57 
76 142 3230036 GKOUNKO Alexis 1975 GRE 02:14.47 00:15.53 156.68 
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77 139 1343256 ABRAMOVIC Alen 1976 CRO 02:14.83 00:15.89 160.32 
78  76 3380003 KUFNER Alen 1986 CRO 02:14.85 00:15.91 160.52 
79 153 3510159 FIGI Fabian 1985 SUI 02:16.30 00:17.36 175.15 
80 149 1023835 TSAKIRIS Athanasios 1965 GRE 02:16.50 00:17.56 177.16 
81  62 3510301 VULLIOND Colin 1988 SUI 02:17.02 00:18.08 182.41 
82 147 3230003 MOSCHOVAKOS Grigoris 1978 GRE 02:17.24 00:18.30 184.63 
83  73 3510270 PRALONG Charles 1987 SUI 02:17.26 00:18.32 184.83 
84 145 1019761 MITROULAS Giannis 1974 GRE 02:17.47 00:18.53 186.95 
85 143 3360000 PETERS Kari 1985 LUX 02:24.49 00:25.55 257.78 
86  65 3510193 LEUTERT Reto 1986 SUI 02:24.57 00:25.63 258.58 
87  64 3510253 MARUGG Andri 1987 SUI 02:27.06 00:28.12 283.71 
88 144 1090377 KALOFYRIS Nikos 1970 GRE 02:27.56 00:28.62 288.75 
89  61 3510319 MUELLER Matthias 1989 SUI 02:34.16 00:35.22 355.34 
90 146 3480465 GOLUBKOV Leonid 1963 RUS 02:35.27 00:36.33 366.54 
91  67 3230059 SOUBASIS Athanasios 1986 GRE 02:58.25 00:59.31 598.39 
 
 



Nicht am Start

49 CERNESCKI Camelia ROU
135 BUCHS Andreas SUI
151 SILVA Danny POR

Zuschlagspunkte Damen

29 GENUIN Magda 72.75            72.75            
28 FEICHTER Barbara 72.54            72.54            
27 FESSEL Nicole 68.58            68.58            
20 MUSCHET Kerstin 184.53          
25 VINA Emilie 60.13            

213.87         57.03           

Zuschlagspunkte Herren

106 WALDMEIER Andreas 76.27 76.27
96 WURM Harald 40.78 40.78
93 DARRAGON Roddy 33.60 33.60
91 HEUN Daniel 80.76
92 SARREPUU Anti 23.11

150.65         40.17           

Georg Zipfel, TD-FIS


